garantías y expedición del registro presupuestal. 

3.5. PRESUPUESTO ESTIMADO: 
El presupuesto estimado del presente proceso, incluidos costos directos e indirectos, impuestos, tasas y contribuciones 
de carácter nacional y/o distrital, es la suma de: 
CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL PESOS M/CTE( $ 5.653.690.000 )  

3.6. FORMA DE PAGO: 
Los pagos se realizarán de conformidad con lo establecido en la cláusula 10 “Facturación y Pago” del Instrumento de 
Agregación de Demanda para la contratación de Software por catálogo, CCE-139-IAD-2020, la cual dispone:

[...]

Por todo lo anterior, y de acuerdo con lo solicitado por el área de origen se establece el presupuesto para el presente 
proceso por el valor total de la línea del plan anual de adquisiciones los cuales corresponden al Rubro Presupuestal: 
O21202020080383159 Otros servicios de alojamiento y suministro de infraestructura en tecnología de la información (TI) 

en CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL PESOS ($5.653.690.000) MONEDA 
CORRIENTE incluidos IVA, demás impuestos, tasas y contribuciones de carácter nacional y/o distrital, costos directos e 
indirectos, los cuales serán asumidos por el proveedor. 

5.2 SOPORTE DE LOS CÁLCULOS DEL PRESUPUESTO DE LA CONTRATACIÓN A PRECIOS UNITARIOS: